64 ISSN 1677-7069 3 Nº 63, terça-feira, 3 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040300064

EDITAL Nº 14, DE 27 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/2018

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 006/2018, publicado no D.O.U. em 16/02/2018, e no Correio de Sergipe em 17/02/2018, conforme informações
que seguem:

. Departamento de Secretariado Executivo/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 4 4 0 8 / 2 0 1 8 - 1 6

. Matérias de Ensino Língua Portuguesa, Língua Inglesa e Trabalho de Conclusão de Curso

. Disciplinas Inglês para fins específicos I, II, III, IV e V; Português Instrumental; Produção e Recepção de Texto I; Trabalho de
Conclusão de Curso I e II.

. Resultado Final 1º LUGAR: NADEGE RAMALHO DE SIQUEIRA - 59,5
2º LUGAR: GISELA REIS DE GOIS - 58,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 23113021339201724 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços
Contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição total
de peças, em Condicionadores de Ar e Equipamentos de
Refrigeração, para atender às unidades da Universidade Federal de
Sergipe. Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 03/04/2018 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 0 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 02/04/2018) 154050-15267-2018NE800018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

Empresa Vencedora: JCBD CONSTRTUTORA EIRELI,
CNPJ: 29.066.378/0001-70, GRUPO 01.VALOR GLOBAL DA
ATA:R$ 14.889,70.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/04/2018) 154050-15267-2018NE800044

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 3/2018 - UASG 155017

Processo nº 23530.001015/2017-59. CNPJ Partícipe 1:
15.126.437/0010-34. Partícipe 1: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SERGIPE/EBSERH. CNPJ Partícipe 2: 28.750.341/0001-01. Partícipe
2: INSTITUTO MAGISTER DE ENSINO SUPERIOR LTDA -
ME/IMESU. Objeto: o presente termo de convênio tem por objetivo
a concessão de desconto nos cursos de pós-graduação presenciais e
cursos de extensão ministrados pelo IMESU, aos membros do HU-
SE/EBSERH e/ou sociedades coligadas, bem como aos seus
respectivos dependentes legais que neles estejam matriculados,
observando-se as cláusulas gerais estabelecidas através do presente
instrumento. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, e
demais legislações correlatas. Vigência: 27/03/2018 a 26/03/2019.
Data de Assinatura: 27/03/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Fundo Municipal de
Saúde de Aliança-TO.
OBJETO: Termo de Convênio visando estabelecer um regime de
mútua cooperação Técnico-Científica na realização de estágios,
pesquisas e extensão acadêmica em saúde na área rural.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2018
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Volney Aquino Santos - Diretor
ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e PROTEC Engenharia,
Projetos e Construções -ME.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular
não- obrigatório aos alunos de Graduação da UFT
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2018 - UASG 154419

Número do Contrato: 7/2014.
Nº Processo: 23101003268201393.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
07361619000170. Contratado : NASA CONSTRUTORA LTDA -
.Objeto: Dilação do prazo por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco
dias) da vigência do contrato de edificação destinada à Biblioteca no
Câmpus de Gurupi. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 31/03/2018 a 31/03/2019. Data de Assinatura:
28/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 154419-26251-2018NE800049

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2018 - UASG 154419

Número do Contrato: 4/2014.
Nº Processo: 23101003269201338.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
07361619000170. Contratado : NASA CONSTRUTORA LTDA -
.Objeto: Dilação do prazo por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco
dias) do contrato de execução de obra referente a construção de
edificação destinada à Biblioteca no Câmpus de Porto Nacional.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
31/03/2018 a 31/03/2019. Data de Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 02/04/2018) 154419-26251-2018NE800049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2017 - UASG 154419

Nº Processo: 23101005512201786 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamentos Diversos para o Laboratório de Artes
Visuais. Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 03/04/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14
- Campus Universitário de Palmas Plano Diretor Norte - PALMAS
- TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154419-05-41-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO AUGUSTO SOARES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/04/2018) 154419-25261-2017NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 16/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002840201736 . Objeto: Contratação de
serviços para pagamento de taxas e anuidade em atendimento ao
INPI para atender as necessidades do Nucleo de Inovação
Tecnológica - NIT. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de
Inexigibilidade em 02/04/2018. ANTONIO PIRES CRISOSTOMO.
Pró Reitor de Gestão e Orçamento. Ratificação em 02/04/2018.
JULIANELI TOLENTINO DE LIMA. Reitor. Valor Global: R$
24.009,00. CNPJ CONTRATADA : 42.521.088/0001-37
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL.

(SIDEC - 02/04/2018) 154421-26230-2018NE800174

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 74/2017-
U N I VA S F
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratada:
HAIANA MARIA DE CARVALHO ALVES, CPF: 019.385.025-74.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é o aumento de carga horária
de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta) horas semanais. Data da
Assinatura: 27/03/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2017 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002492201705 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Objetiva-se a compra de Café moído torrado, Açúcar tipo cristal e
Copos descartáveis, visando suprir demandas da logística da
instituição e das coordenações administrativas dos campi. Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 03/04/2018 de 08h30 às 11h30 e de
14h30 às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-
campus Universitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 4 2 1 - 0 5 - 7 1 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GIVANILDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 02/04/2018) 154421-26230-2017NE800174

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 001784/2018 . Objeto: Manutenção / Conservação /
Recuperação - Vias Públicas. - Execução De Serviços, Sob O Regime
De Empreitada Por Preço Unitário, Necessários À Sinalização
Vertical E Horizontal Das Vias Internas Do Campus Viçosa- Etapa II,
Situado No Campus Da Universidade Federal De Viçosa, Minas
Gerais. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/04/2018 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -diretoria
de Logística - Campus Universitário - VICOSA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 1 - 0 3 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 07/05/2018 às 09h00. Endereço: Av.p.h.rolfs -

S/n -gerência de Projetos e Contratação de Obras Campus
Universitário - VICOSA - MG

MARCONY CELESTINO DE LANA RIBAS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Ufv/pad

(SIDEC - 02/04/2018) 154051-15268-2018NE800004

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV - 154051 - DLO, torna público os Registros de
Preços a seguir: 1.Processo: 012532/2017 - Pregão Eletrônico SRP
306/2017: Registro de Preços para Aquisição de Material para
Análise e Tratamento de Água, Vigência: 12 meses a partir da
publicação no DOU, Assinaturas: 21/03/2018; Ata 029/2018 -
Beneficiário: BRLINETECH LTDA - EPP, CNPJ:
44.521.052/0001-89, Item 14, ao valor total de R$ 69.300,00
(Sessenta e nove mil e trezentos reais); Ata 030/2018 -
Beneficiário: G R INDUSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTE
DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, CNPJ: 03.157.268/0001-20,
Item 03, ao valor total de R$ R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil
reais); Assinaturas: 27/03/2018; Ata 031/2018 - Beneficiário: F.C
SALATA COMERCIAL - ME, CNPJ: 26.335.237/0001-17, Itens
02, 06, 07, 09 a 12, ao valor total de R$ 54.107,55 (Cinquenta e
quatro mil cento e sete reais e cinquenta e cinco centavos); Ata
032/2018 - Beneficiário: M A GARCEZ DA COSTA LTDA - EPP,
CNPJ: 09.394.862/0001-10, Item 04, ao valor total de R$ 5.496,00
(Cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais). Demais
informações no site www.comprasnet.gov.br.

MARCONY CELESTINO DE LANA RIBAS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
diresp
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-03T00:19:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial